
 

COMUNE DI ZAMBRONE 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

Tel.0963392022-fax 0963392023 

www.comunezambrone.it - tecnicozambrone@asmepec.it 

Località di particolare interesse turistico D.P.G.R. N° 1658 del  23.07.1980  

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N° 43 

del 07.03.2019 

 

OGGETTO: Concorso di idee per la progettazione e la realizzazione di tre opere finalizzate 

all’arredo del capoluogo e della frazione Daffinà. Affidamento incarico per la 

realizzazione della statua equestre dedicata a Re Gioacchino Murat da collocare 

nella Piazza VIII marzo di Zambrone centro. CIG: Z9A26C7D17. Liquidazione 

fattura n° 1 /2019 a titolo di acconto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con determinazione n° 3 del 22/01/2019, veniva affidato l’incarico all’artista Antonio La 

Gamba nato a Vibo Valentia il 29.03.1957 ed ivi residente in via Minerva, I trav., n. 1, CF. 

LGMNTN57C29F537Y, P.iva n. 03419650795 per la realizzazione della statua equestre dedicata a Re 

Gioacchino Murat da collocare nella Piazza VIII marzo di Zambrone centro per l’importo di € 14.900 oltre 

IVA al 22 % per un totale complessivo di € 18.178,00; 

ATTESO, che il contratto sottoscritto in data 22.01.2019 prevede l’erogazione del 30 % all’atto 

dell’affidamento dell’incarico; 

VISTA in proposito la fattura n° 1 del 12/02/2019 presentata in data 26/02/2019 prot. n° 1096, dell’importo 

di € 4.470,00, oltre Contributo Cassa 4 % ed oltre IVA 22 %, a titolo di acconto per la realizzazione e messa 

in opera statua equestre dedicata a Re Gioacchino Murat da collocare nella Piazza VIII marzo di Zambrone 

centro”; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura n° 1/2019 per la realizzazione e posa 

in opera parola; 

VISTI: 

 Il D.Lgs. n. 267/2000; 

 Il D.Lgs n. 33/2013; 

 Il D.Lgs n.50/2016; 

 Il D.Lgs n. 56/2017; 

 la dichiarazione del conto corrente dedicato ai sensi della legge 136/2010; 

VISTI i vigenti regolamenti comunali dei contratti e di contabilità; 

Accertata la propria competenza; 

DETERMINA 

 

Per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati trascritti: 

1) di liquidare all’Artista signor Antonio La Gamba nato a Vibo Valentia il 29.03.1957 ed ivi 

residente in via Minerva, I trav., n. 1, CF. LGMNTN57C29F537Y, P.iva n. 03419650795 la 

fattura n°  1 del 12/02/2019 presentata in data 26/02/2019 prot. n° 1096, dell’importo di € 4.470,00, 

http://www.comunezambrone.it/


oltre Contributo Cassa 4 % ed oltre IVA 22, a titolo di acconto per la realizzazione e messa in opera 

statua equestre dedicata a Re Gioacchino Murat da collocare nella Piazza VIII marzo di 

Zambrone centro”, con accredito della somma presso L’Istituto finanziario Unione Banche Italiane 

S.p.A. IBAN : IT 28Y0311142830000000006980  -  CIG : Z9A26C7D17; 

2) di imputare la somma complessiva di € 5.671,54 alle seguenti voci di bilancio comunale: 

 Missione 10 Programma 5 Codice 1030209 ex cap. 2100 del corrente bilancio 2019 in 

conto residui; 

 Missione 8 Programma 1 Codice 2020190 ex cap. 2914 del corrente bilancio 2019 in 

conto residui; 

    
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        F.to  Arch. Fortunato Griffo 
                                                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                                         F.to   Dr. Fabrizio Lo Moro 

AREA TECNICA 

Parere regolarità tecnica e correttezza amministrativa 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si attesta la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
                                                                                                                          

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                                                F.to  Dr. Fabrizio Lo Moro   

 


